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Vireilletulo ja osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Asemakaavan muutos on tullut vireille 15.3.2014 kiinteistön 235-402-2-283
(Bre dan tie 15) omistajan hakemuksesta, jolla on haettu asemakaavan mu-
kai sen erillispientalojen korttelialueen muuttamista asuinkerrostalojen kort-
te li alu eek si. Yhdyskuntatoimi on tutkinut Maankäytön ja asumisen ke hi tys-
ku va työn yhteydessä alustavasti ko. alueen lisäksi myös kaupungin omis-
ta man päiväkotitontin (Palokunnantie 3) käyttötarkoituksen muuttamista
asuin ker ros ta lo jen korttelialueeksi.

Kaupunginhallitus päätti 23.11.2015 § 233:ssä asemakaavan muutoksen
laa ti mi sen aloittamisesta. Tavoitteena on, että asemakaavaa muutetaan
alu eel le soveltuvan maankäytön määrittämiseksi. Suunnittelussa tulee kiin-
nit tää erityistä huomiota suunnitelman ympäristöön sovittamiseen. Tontti
32 (Bredantie 17) on liitetty suunnittelualueeseen, jotta voidaan varmistaa
alu een suunnittelu kokonaisuutena. Omistajat eivät ole kaavamuutoksen
ha ki joi na, mutta ovat tietoisia hankkeesta.

Hanketta koskeva osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivätty
19.1.2016. Asemakaavoituksen vireilletulosta on ilmoitettu 19.1.2016 kau-
pun gin ilmoitustaululla ja internetsivuilla sekä Kaunis Grani -lehdessä. Naa-
pu ri kiin teis tö jen omistajille ja haltijoille on lähetetty kirjeet ase ma kaa van
vireilletulosta 13.1.2016.

Alueen nykytilanne ja asemakaavan muutoksen tavoitteet

Suunnittelualue käsittää 4. kaupunginosan korttelin 49 tonttijaon mukaisen
ton tin nro 28 (kiinteistö 235-402-2-283), tontin 31 ja tontin 32 osoitteissa
Bre dan tie 15–17 ja Palokunnantie 1–3.  Alueen pinta-ala on 7856 m2. Tont-
ti jaon mukainen tontti 28 ja tontti 32 ovat yksityisessä omistuksessa ja tont-
ti 31 on kaupungin omistuksessa.

Alue sijoittuu Bredantien ja Palokunnantien rajaamalle alueelle, vastapäätä
Bre dan tien eteläpuolella sijaitsevaa palvelukeskus Villa Bredaa. Alueen
poh jois puo lel le on toteutunut kerrostaloja, itä- ja länsipuolella sijaitsee
pien ta lo asu tus ta. Tonttijaon mukaisella tontilla 28 on 1950-luvulla val mis tu-
nut suurehko asuinrakennus ja kaupungin omistamalla tontilla 31 on mo-
duu li ra ken tei nen ja alun perin väliaikaiseksi rakennettu, päiväkotirakennus,
jo ka valmistunut vuonna 1987. Tontti 32 on rakentamaton.

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on eheyttää kaupunkikuvaa ja mää-
rit tää alueelle soveltuvaa maankäyttöä.



Kaavatilanne

Uudenmaan maakuntakaavassa (8.11.2006) suunnittelualue on osoitettu
taa ja ma toi min to jen alueeksi. Ympäristöministeriön 30.10.2014 vah vis ta-
mas sa Uudenmaan 2. vaihemaakuntakaavassa alue on osoitettu taa ja ma-
toi min to jen alueeksi, jolla on tiivistettävän alueen ke hit tä mis pe ri aa te mer kin-
tä.

Kauniaisten kaupunginvaltuuston 13.12.2004 hyväksymässä maankäytön
yleis suun ni tel mas sa 2004 (Masu 2) alue on varattu pientalovaltaiseksi
asun to alu eek si (AP) ja julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi (PY).

Tonttien 31 ja 32 osalta on voimassa valtuuston 19.3.2007 hyväksymä
ase ma kaa va (Ak 176). Tontti 31 on osoitettu julkisten lä hi pal ve lu ra ken nus-
ten korttelialueeksi lasten päiväkotia varten (YL-1). Tontille on osoitettu ra-
ken nus oi keut ta 790 k-m2 kahteen (II) kerrokseen. Tontti 32 on osoitettu
eril lis pien ta lo jen korttelialueeksi, jolle saa sijoittaa yhden asunnon sekä
ym pä ris tö häi riö tä aiheuttamattomia työtiloja. Tontille on osoitettu 220 k-m2

ra ken nus oi keut ta kahteen (II) kerrokseen. Uudisrakennus tulee sopeuttaa
kau pun ki ku val li ses ti huvilaympäristöön (AO-14). Kiinteistön 235-402-2-283
osal ta on voimassa ympäristöministeriön 25.11.1986 vahvistama ase ma-
kaa va (Ak  96), jossa alue on osoitettu asuinpientalojen korttelialueeksi
(AP-1). Alueelle on osoitettu 700 k-m2 rakennusoikeutta kolmelle (3) asun-
nol le. Kerrosluku on kaksi (II). Ote Kauniaisten asemakaavojen yh dis tel mä-
kar tas ta on oheismateriaalina.

Asemakaavan muutoksen yleisperustelu ja -kuvaus

Asemakaavan muutosluonnos perustuu L Arkkitehdit Oy:n laatimaan vii te-
suun ni tel maan, jonka avulla on tutkittu alueelle soveltuvaa rakentamista.
Vii te suun ni tel mas sa on huomioitu alueen keskeinen sijainti Bre dan tien var-
rel la ja rakennusten sopeutuminen niin puistoympäristöön kuin ym pä röi-
vään arkkitehtuuriin. Täydennysrakentaminen on Kauniaisten hu vi la kau-
pun ki mais ta ympäristöä täydentävää ja arkkitehtonisesti kor kea ta sois ta.
Alue tarjoaa viihtyisät ja turvalliset alueet kaikenikäisten asukkaiden toi min-
noil le.

Suunnittelualueen on arvioitu soveltuvan hyvin kerrostaloasumiseen maan-
käy tön ja asumisen kehityskuvan periaatteiden mukaisesti. Alue sijaitsee
kes kei ses ti kokoojakadun, Bredantien, varrella sekä terveyskeskuksen ja
Vil la Bre dan muodostamalla akselilla, jolle on toteutunut tai toteutumassa
asuin ker ros ta lo ja. Lisäksi alue on rautatieaseman vaikutuspiirissä ja hy vien
bussiyhteyksien varrella. Bredantien kulmassa olevan tontin 32 käyt tö tar-
koi tus säilytetään pientalokäytössä maanomistajan toiveesta.

Kauniaisten päivähoidon kehittämislinjausten mukaan kaupunki pyrkii tu le-
vai suu des sa keskittämään päivähoidon ensisijaisesti nykyistä suurempiin
yk si köi hin. Li säk si kaupungin tilankäyttösuunnitelman mukaan tavoitteena
on luopua tar peet to mis ta rakennuksista ylläpito- ja yksikkökustannusten
alen ta mi sek si. Sivistystoimen mukaan Grankottenin päivähoitopaikat on
mah dol lis ta sijoittaa muihin ruotsinkielisiin päiväkoteihin jo muutaman vuo-
den kuluessa.



Valtuuston 21.9.2015 hyväksymässä Kauniaisten maankäytön ja asumisen
ke hi tys ku va 2015:ssa hanke on esitetty tehostamis-/tiivistämis-/kiinteistön
uu del leen ar vioin ti koh tee na ja priorisoitu ns. ensimmäiseen luokkaan, mah-
dol lis taen uusien kerrostaloasuntojen si joit ta mi sen keskustan ja rau ta tie-
ase man vaikutuspiiriin sekä julkisten pal ve lu jen läheisyyteen. Tällä voi daan
vastata Kauniaisten omiin sekä seu dul li siin asun to tuo tan to ta voit tei siin sekä
strategiseen tavoitteeseen Kauniaisten asuntotuotannon mo ni puo lis ta mis-
esta. Pysäköinti toteutetaan Kauniaisten ympäristöön sopivana ra ken teel li-
se na ratkaisuna, jonka taloudellisesti kannattava toteutus edel lyt tää
riittävää rakentamisen tehokkuutta. Esitetty rakentamisen määrä on kui ten-
kin mitoitettu pai kal le sopivaksi ottaen huomioon sekä ympäristön et tä
Kauniaisten muun kau pun ki ra ken teen.

Asemakaavan muutoksella voidaan eheyttää kaupunkirakennetta, kun mo-
duu li ra ken tei nen päiväkotirakennus ja muusta ympäristöstä poikkeava laa-
ja run koi nen asuinrakennus korvautuvat mittasuhteiltaan sekä hahmoltaan
ym pä ris töön sä paremmin sopeutuvilla asuintaloilla. Rakentaminen luo Villa
Bre dan palvelukeskuksen kohdalle ryhdikkään katutilan muodostaen Bre-
dan tien varteen selkeästi rajatun aukion. Se vahvistaa paikan identiteettiä
kau pun ki ti las sa ja korostaa paikan julkista merkitystä. Niin ikään Pa lo kun-
nan tien katutila eheytyy itäpuolen yhtenäisen rakentamisen myötä. Ra ken-
nus ten ylimmän kerroksen muotoilulla sekä kaavamerkinnöillä ja -mää räyk-
sil lä voidaan vaikuttaa rakennusmassojen hahmoihin ja siten korostaa
maas ton mukaan Bredantieltä pohjoiseen porrastuvaa rakentamista.

Autopaikat sijoitetaan maan/pihakannen alle, jolloin alueelle jää runsaasti
ti laa leikki- ja oleskelualueille. Tonttien vehreys turvataan istutettavilla ton-
tin osil la, jotka toisaalta korostavat tonttien välistä eroa ja toisaalta toimivat
vä lit tä ji nä siirryttäessä pientalorakenteeseen. Pihakansien reunat on mah-
dol lis ta sulauttaa maastoon korkeuserojen turvin ilman, että kannen reunat
erot tu vat. Bredantien puolella korkeusero on mahdollista maastouttaa ark-
ki teh tuu riin soveltuvasti esim. porrasrakenteella sekä viherrakentamisen
tur vin.

Alueen toteuttaminen on mahdollista vaiheistaa siten, että korttelialueen
itä osa toteutuu ensin ja länsiosa päiväkotitoiminnan päättymisen jälkeen.
To teu tuk sen ajoitus suunnitellaan yhdessä sivistystoimen kanssa. Kaavan
eh do tus vai hees sa voidaan tutkia mahdollisuutta sijoittaa liike-/toimistotilaa
Bre dan tien varren kerrostalon alakertaan. Liiketila voisi osaltaan palvella
Vil la Bredassa asioivia sekä alueen asukkaita. Kaavaluonnokseen liiketilaa
ei ole osoitettu.

Bredantien ja Palokunnantien kulmassa olevan tontin 32 omistaja aikoo ra-
ken taa tontille pientalon, eikä halua muutosta nykytilanteeseen. Tämän
vuok si tontin maankäyttö poikkeaa ympäröivästä rakenteesta. Korkeampi
ra ken ta mi nen sijoittuu pientalotonttiin nähden siten, ettei se varjosta tont-
tia. Tonttia nykyisellään koskeva peittoalamääräys voidaan poistaa osoit ta-
mal la asuinrakennuksen ehdottomasti käytettäväksi kerrosluvuksi kaksi
ker ros ta. Ehdoton kerrosluku on perusteltua, sillä näin voidaan taata ra ken-
nuk sen sopivuus massoittelun ja kaupunkikuvan kannalta ympäröivään
maan käyt töön. Peittoalamääräys ei takaa kahteen kerrokseen ra ken ta mis-
ta. Tonttien reuna-alueet voidaan maastouttaa viherrakentamisella toi siin sa



niin, että alueesta muodostuu yhtenäinen kokonaisuus.

Asemakaavan muutosluonnos

Maankäyttöyksikössä on valmisteltu asemakaavan muutosluonnos, jonka
kart ta määräyksineen on liitteenä 1 ja selostus liitteineen liitteenä 2.

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)
Asemakaavan muutoksella asuinpientalojen korttelialue (AP-1) ja julkisten
lä hi pal ve lu ra ken nus ten korttelialue lasten päiväkotia varten (YL-1) muu te-
taan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Tonttijaon mukaisen tontin 28
rakennusoikeutta korotetaan nykyisestä 700 k-m2:stä 4000 k-m2:iin. Ton tin
31 rakennusoikeutta korotetaan nykyisestä 790 k-m2:stä 2560 k-m2:iin.
Korttelialueen rakennusoikeus kasvaa 5070 k-m2:ä.

Korttelialueelle osoitetaan rakennusalat enintään neljä tai viisikerroksisille
(V (1/2)) asuinrakennuksille. Rakennuksen ylimmän kerroksen kerrosala
saa olla enintään puolet suurimman kerroksen kerrosalasta. Ta lous ra ken-
nuk sil le osoitetaan rakennusalat asuinrakennusten väliin. Korttelialueelle
osoi te taan maanalainen tila (ma/p) pysäköintiä varten. Ajo maanalaiseen
py sä köin ti ti laan osoitetaan Bredantieltä. Korttelialueen pohjois- ja itä reu-
noil le osoitetaan puilla ja pensailla istutettavat alueen osat. Pa lo kun nan tiel-
tä osoitetaan liittymät ja aluevaraukset alueen sisäistä huoltoliikennettä
var ten (h).

Autopaikkoja on rakennettava vähintään 1 ap / 85 k-m2.

Erillispientalojen korttelialue (AO-5)
Erillispientalojen korttelialueen (AO-14) kaavamerkinnän indeksinumero
yh den mu kais te taan Kauniaisten muissa kaavoissa käytettyyn muotoon
AO-5. Autopaikkoja on varattava kaksi kutakin asuntoa kohti. Kort te li alu-
eel le osoitetaan rakennusala yhdelle yksiasuntoiselle, enintään 220 k-m2:n
asuin ra ken nuk sel le (1 II 220). Rakennuksen kerrosluku osoitetaan eh dot to-
ma na. Korttelialueen rakennusoikeudesta enintään 25 % saa käyttää asu-
mis ta häiritsemättömien työtilojen rakentamiseen. Istutettava alueen osa
säilyy Bredantien varrella. Maanalaista johtoa varten varattu alueen osa
säilyy korttialueen itäosassa. Ajoneuvoliittymä tontille osoitetaan Pa lo kun-
nan tiel tä.

Yleiset määräykset
Rakennuslupavaiheessa on esitettävä selvitys siitä, että leikki- ja oles ke lu-
alu eet on suojattu liikennemelulta rakennusten ja rakennelmien sijoittelulla.
Me lu ta so piha- ja oleskelualueilla ei saa ylittää päivisin (klo 7 - 22) 55
dB(A) ja öisin (klo 22 - 7) 45dB(A).

Kortteleiden kansipihat tulee suunnitella yhtenäisinä kokonaisuuksina si ten,
että pihojen korkotasot, kasvillisuus ja pintamateriaalit jatkuvat luon te vas ti
tontilta toiselle ilman näkyviä rajoja.

Asemakaavan selvityksiä täydennetään ehdotusvaiheessa mm. melun ja
hu le ve sien osalta ja kaavamääräyksiä tarkennetaan mm. rakentamistavan,
pi ho jen käsittelyn sekä muilta tarvittavilta osin.



Asemakaavan muutoksen toteuttaminen edellyttää maan käyt tö so pi muk sen
laatimista. Sopimus tulee allekirjoittaa ennen kuin valtuusto hyväksyy ase-
ma kaa van muutoksen.

YTJ:
Lautakunta päättää asettaa liitteen mukaisen 4. kaupunginosan, osan kort-
te lia 49 (Bredantie 15–17) koskevan asemakaavan muutosluonnoksen
näh tä vil le MRL 62 § ja MRA 30 § mukaisesti 30 päivän ajaksi kaupungin il-
moi tus tau lul le ja kaupungin internetsivuille sekä pyytää asemakaavan muu-
tos luon nok ses ta lausunnot Uudenmaan ELY-keskukselta, Länsi-Uu den-
maan pelastuslaitokselta sekä rakennuslautakunnalta ja ruot sin kie li sel tä
opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnalta.

..........  

Maankäyttöpäällikkö oli kokouksessa esittelemässä suunnitelmia.

Jäsen Nystén ehdotti jäsen Fellmanin kannattamana, että asia palautetaan
uu del leen valmisteluun erityisesti rakennusten korkeuksien ja sijainnin so-
vit ta mi sek si paremmin ympäristöön. Ehdotus sai lautakunnan yk si mie li sen
kan na tuk sen.

Päätös:
Asia palautettiin.


